
令和 7年４月 17日   

保護者各位 

那覇市立金城中学校   

校長 仲間 健   

   （公印省略）   

 

祝日授業参観のお知らせ及び 

学級懇談会・学校説明会・PTA各専門部会のお知らせ（ご案内） 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素

より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り心から感謝申し上げます。 

 さて、本校では祝日授業参観における学校説明会・学級懇談会・PTA各専門部会を下記の

とおり行います。お忙しい時期ではございますが、ぜひご出席くださいますようご案内申し上

げます。 

 

記 

１ 期日    

令和 7年 4月 29日（火）  

 

２ 日程・場所  

 ⑴ 授業参観   ８：３０～１１：２０ 各教室  ※裏面一覧をご参照ください。 

 ⑵ 学校説明会 １０：３０～１１：２０ 視聴覚室（３校時の授業と並行して行います） 

 ⑶ 学級懇談会 １１：３０～１２：００ 各教室   

 ⑷ PTA各専門部会（※専門部会をご希望された保護者のみなさま） 

         １２：１０～１２：４０ 図書館 

 

３ 学校説明会の内容 

 ⑴ 学校経営 

 ⑵ 生徒指導の現状 

 ⑶ 進路指導（昨年度の進路状況や推薦基準） 

 ⑷ 学力向上推進（各種学力調査の結果など） 

 ⑸ 本校の行事 

 ⑹ 学習評価 

 

４ その他 

 ⑴ 敷地内において、十分な駐車スペースがございません。自家用車での来校についてはご

遠くださいますようお願いいたします。また、靴袋・上履きのご用意をお願いします。 

 ⑵ 学級懇談会では、学級経営方針等の説明です。役員決め等はございません。 

 ⑶ ５月２日（金）は、振替休日となります。 

 



 

 

各学級の時間割（１・２・3校時） 

 １年１組 １年２組 １年３組 １年４組 １年５組 

１校時 

８：３０～ 
国語 英語 理科 国語 社会 

２校時 

９：３０～ 
家庭 理科 社会 英語 音楽 

3校時 

10：３０～ 
数学 社会 国語 音楽 理科 

 ２年１組 ２年２組 ２年３組 ２年４組 ２年５組 

１校時 

８：３０～ 
総合 総合 総合 総合 総合 

２校時 

９：３０～ 
技術 社会 数学 保健体育 保健体育 

3校時 

10：３０～ 
理科 数学 英語 英語 国語 

 ３年１組 ３年２組 ３年３組 ３年４組 ３年５組 

１校時 

８：３０～ 
数学 社会 英語 理科 数学 

２校時 

９：３０～ 
理科 英語 国語 英語 社会 

3校時 

10：３０～ 
社会 理科 保健体育 保健体育 保健体育 

 

 


